
l 

 
 
Manifestazione di interesse per la costituzione di una short list per l’affidamento di incarichi di docenza 
da svolgere presso Istituti di Istruzione Secondaria Superiore – aa.ss. 2024/2026. 
Rif: “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – Progetto Or.S.I. – MISSIONE 4 “Istruzione e 

ricerca” - COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

INVESTIMENTO 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” - H26E24000020006  

   
Il DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E INFORMATICA 

 

Visto l’Avviso Prot. n. 247334 del 16 ottobre 2025, relativo alla Procedura comparativa per 

l’affidamento di incarichi di insegnamento (Area A, B, C, D, E) a professori/professoresse e 

ricercatori/ricercatrici dell’Università della Calabria a favore di studenti e studentesse 

frequentanti le classi dalla II alla V di Istituti di Istruzione Superiore della Regione Calabria 

mediante valutazione del curriculum formativo e professionale dei candidati, nell’ambito del 

progetto PNRR “Or.S.I. – Orientamento, Sostenibile ed Inclusivo” e sulla base di quanto 

disposto dal D.M. n. 934 del 3 agosto 2022, aggiornato con D.M. 762 del 29 maggio 2024; 

Vista la Nota Prot. n. 257185 del 5 novembre 2025, con cui si è provveduto a indicare, nell’ambito 

del Dipartimento di Matematica e Informatica dell’Università della Calabria, il dipendente 

Nicola Conforti, quale Responsabile del Procedimento per le attività di competenza del 

suindicato Dipartimento, per come stabilito dall’Avviso Prot. n. 247334 del 16 ottobre 2025; 

Considerato che la manifestazione di interesse di cui al suindicato Avviso prevede che venga nominata dal 

Direttore del Dipartimento interessato una Commissione con la funzione di valutare i curriculum 

pervenuti; 

Atteso di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice incaricata della predetta 

procedura comparativa, per la quale i termini di presentazione delle domande sono scaduti alle 

ore 23:59 del 31 ottobre 2025; 

 

DECRETA 

Art. 1 Ai fini dell’espletamento della manifestazione di interesse e della relativa procedura 

comparativa per l’affidamento degli incarichi di cui alle premesse, per come indicato 

nell’Avviso prot. n. 247334 del 16 ottobre 2025 e per quanto di competenza del Dipartimento 

di Matematica e Informatica, è nominata la seguente Commissione giudicatrice. 

• Prof. Giovanni Mascali  

• Prof.ssa Filomena Cianciaruso 

• Prof. Fabio Ciolli 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Berardino Sciunzi 


		2025-11-07T14:33:12+0100
	Berardino Sciunzi




